

1. PARK WODNYCH ZWIERZĄT – RENOWACJA PARKU 700 – LECIA NA V OSIEDLU

Imię i nazwisko Wnioskodawcy – Wiktoria Skwarczyńska

Skrócony opis – Klimatyczne miejsce spotkań dla młodzieży szkolnej, studentów, rodzin z dziećmi, seniorów w formie zielonej plaży miejskiej. Montaż hamaków, siedzisk, pergoli, altanek, ławek, leżaków, miejsc na ognisko, oświetlenie i iluminacji parkowej oraz stref odpoczynku w cieniu drzew. Uporządkowanie i oczyszczenie stawku i jego brzegu. Posadzenie nowych roślin upiększających teren i odpornych na suszę. Zamontowanie pomostu widokowego i urządzenia z karmą dla ptaków wodnych. Budowa ścieżek spacerowych, edukacyjnej wodnej ścieżki ekologicznej z rzeźbami zwierząt wodnych. Montaż letnich deszczowni, poidełek dla ludzi i zwierząt, budek dla ptaków, stojaków na rowery, kosze do segregacji śmieci i na odpady zwierzęce, dyspenserów woreczków na odpady, monitoring. Organizacja pikniku miejskiego na otwarcie.

Pełen opis - Stworzenie klimatycznego miejsca spotkań nad wodą dla młodzieży szkolnej, studentów, rodzin z dziećmi, seniorów w formie zielonej plaży miejskiej. Podjęcie współpracy z projektantem w celu opracowania spójnej wizji parku wpisującej się w koncepcję projektu Zielone Korytarze Miejskie – Klimatyczne przebudzenie Konina. Uatrakcyjnienie dotychczasowego miejsca na spacer dla mieszkańców Konina (szczególnie V osiedla). Tematy przewodnie to woda i przyroda. Utworzenie stref do odpoczynku w śród przyrody w cieniu drzew – ustawienie pergoli oraz altanek, a także siedzisk schodkowych. Modyfikacja istniejącej małej architektury miejskiej – wymiana ławek, leżaków. Umieszczenie kamieni do siedzenia oraz betonowych figur w kształcie zwierząt wodnych. Przeprowadzenie inwentaryzacji dendrologicznej, analiza, korekta i uporządkowanie drzewostanu oraz istniejących nasadzeń. Renowacja i uporządkowanie trawnika. Odstąpienie widoku na staw, aby dać możliwość mieszkańcom na korzystanie z jego brzegu. Rewitalizacja, wyczyszczenie stawu. Wykonanie nowych nasadzeń, szczególnie roślin odpornych na suszę, takich jak trawy czy krzewy. Zamontowanie pomostu na stawie. Budowa ścieżek spacerowych. Podkreślenie roli wody w przyrodzie poprzez stworzenie edukującej ścieżki ekologicznej. Zainstalowanie Ptasięgo Bufetu (urządzenie z karmą dla ptaków) przy brzegu, a także tabliczek informacyjnych w celu edukacji społeczeństwa na temat zwierząt i szkodliwości karmienia ich ludzkim jedzeniem. Zagospodarowanie miejsca, w którym będą mogły odbywać się imprezy miejskie takie jak nocne ogniska (np. ustawienie siedzisk, altanek,

stworzenie miejsca na ognisko). Instalacja letnich deszczowni, poidełek dla ludzi i zwierząt. Zamontowanie budek dla ptaków na drzewach. Postawienie koszy przeznaczonych na psie odchody wraz z dyspensorami darmowych woreczków. Montaż stojaków na rowery, koszy do segregacji śmieci, monitoringu w celu zwiększenie bezpieczeństwa i wymiana istniejącego oświetlenia na ledową iluminację parkową. Zorganizowanie pikniku miejskiego na otwarcie wyremontowanego parku.

Szacowany koszt - 1 000 000,00 zł

Wydział opiniujący - Wydział Gospodarki Komunalnej